
 
Ministério da Educação 

Universidade Tecnológica Federal do Paraná 
Câmpus Medianeira 

 
 
 

Portaria nº 188, de 31 de agosto de 2015. 
 
 
 

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS MEDIANEIRA, no uso de suas 
atribuições, considerando a Portaria 0782, de 27 de março de 2013, do Reitor da UTFPR. 

 
 

Considerando o Regulamento da Organização Didático-Pedagógica 
dos Cursos de Graduação da UTFPR 

considerando a Portaria 335 do Reitor da UTFPR de 18/02/2013; 
considerando a Instrução Normativa nº 05/07 – PROGRAD; 
 

 
   RESOLVE:  

 
Designar ANDRÉ SANDMANN, matrícula SIAPE nº 2555703; 

AMAURI MASSOCHIN, matrícula SIAPE nº 0393611; AZIZA KAMAL GENENA, matrícula 
SIAPE nº 1741592; CRISTIANE CANAN, matrícula SIAPE nº 2317220; FÁBIO ORSSATTO, 
matrícula SIAPE nº 2674925; GIOVANO MAYER, matrícula SIAPE nº 2514116; ISMAEL 
LAURINDO COSTA JUNIOR, matrícula SIAPE nº 3564609; MICHELLE BUDKE COSTA, 
matrícula SIAPE nº 1736078; NERON ALIPIO CORTEZ BERGHAUSER, matrícula SIAPE 
nº 1796769; PAULO LOPES DE MENEZES, matrícula SIAPE nº 2312926; PEDRO LUIZ DE 
PAULA FILHO, matrícula SIAPE nº 1795352; RAFAEL ARIOLI, matrícula SIAPE nº 
1740065; YURI FERRUZZI, matrícula SIAPE nº 1749282 e SONIA MARIA ZANETTE DE 
OLIVEIRA, matrícula SIAPE nº 393994, para sob a presidência do primeiro, integrarem a 
COMISSÃO PERMANENTE DE AVALIAÇÃO DE PROCESSOS DE JUBILAMENTO DE 
ALUNOS DOS CURSOS DE TECNOLOGIA, BACHARELADOS E LICENCIATURA DO 
CÂMPUS MEDIANEIRA, para análise e julgamento das defesas apresentadas pelos alunos. 
 

 
 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE. 
Gabinete do Diretor-Geral 

 
 
 

 


